1/1

名 称 第８回 鹿沼市総合計画審議会議事録

日 時 平成２９年２月６日（月） １３:３０～１４:０5

場 所 鹿沼市民情報センター ２階 子育て情報室(A･B)

出席者 委員２０人、市側１９人

内容及び

結果等

（進行：袖山課長）

 ○ 会長あいさつ

  ・専門的な立場から意見･想いをいただき、計画書ができあがってきた

  ・議事後、答申の予定

  ・市民の関心が高く、パブリック･コメントが 61 件も来た

  ・パブリック･コメント期間終了後に、私のところにも「まだ意見を出せるか」と

   言われることもあった

  ・「花と緑と清流のまち」という将来都市像だが、その都市像にふさわしいきれいな

   花を咲かせていきたい、より良いものにしていきたい

 ○ 市長あいさつ

  ・委員の皆さんには市民目線かつ専門的な意見･提言をいただいた

  ・この計画が絵に描いた餅にならないように、計画のための計画で終わらないように

事業を推進していく。また時代の変化が激しく、柔軟に対応し、事業を推進してい

   く

  ・努力して着実に事業を進め「笑顔をあふれる人情味のあるまち」を達成していく

 ○ 議 事

  (1)「第 7次鹿沼市総合計画」について  資料 1、2、3

   ・異議なし

○ 答 申

・鈴木節也会長から市長へ

○ 市長お礼のあいさつ

・長い期間にわたり、熱心に審議いただきありがとうございます

・総合戦略の策定から、関東・東北豪雨災害等、目まぐるしく変化があった

・人と人とのつながりを大切にし、地域の魅力を磨き上げていきたい

・今後も市民の皆様と協働でまちづくりを進めていきたい

○ そ の 他

・特になし